
Denna studie försöker ge en beskrivning av hur Sverige, ekonomiskt, påverkades av Koreakonflikten 1950--53. En arbetshypotes har varit
att Koreakonflikten kan betraktas som ett förkrigsskede. Ett förkrigsskede innehåller följande antaganden:

" En upp till flerårig period av förhöjd supermaktsspänning kan föregå ett krig i Europa. Påverkan på handeln är främst att hänföra till
sådana varor som är av intresse för det egna och det motsatta maktblocket i en upprustningssituation. Detta kan ta' sig uttryck i dels
prishöjningar, dels i fråga om varor med stort strategiskt värde och begränsad krets av producentländer i en mera direkt knapphet. Försök
till påtryckningar av ekonomisk natur kan förekomma, främst när det gäller högteknologi" (REA rapport, bilaga 2, s. 5).

Ett förkrigsskede kan, men behöver inte, leda till öppna krigshandlingar mellan blocken. Handelsstörningarna under ett förkrigsskede gäller
fortfarande strategiska varor, t ex olja, legeringsmetaller, högteknologiprodukter samt andra viktiga varor för ett lands försörjning. Kunskap
om hur Sverige, ekonomiskt, påverkades under en konflikt mellan blocken av förkrigskaraktär kan ge underlag för planering av landets
försörjningsberedskap. En god försörjningsuthållighet påverkar neutralitetspolitikens trovärdighet. Vi måste sålunda ha en god
försörjningsuthållighet så att vi inte förlorar försvarsförmågan eller blir känsliga för påtryckningar.

Hur såg man i Sverige på Koreakonflikten?

Trodde man på ett nytt världskrig? Ett förväntat stormaktskrig påverkar de ekonomiskpolitiska åtgärderna, t ex att man ökar lagerinköpen
inför en väntad försörjningskris.

Ökade försvarsutgifterna under konflikten?

Vid kris påverkas utrikeshandeln. Exporten och importen minskar och varusammansättningen förändras. Bilateral handel får ökad
betydelse. Hur påverkades Sveriges utrikeshandel under Koreakonflikten? Hur påverkades Sverige av eventuella prishöjningar och brist på
råvaror?

Den rimligaste formen av eventuella ekonomiska påtryckningar mot Sverige är kopplat till det strategiska embargot mot öst. Hur påverkades
Sverige av eventuella embargon mot öst under Koreakonflikten? Studien inleds med en kortfattad redogörelse av Sveriges ekonomi efter
andra världskriget.

Kapitel 2 beskriver den politiska händelseutvecklingen under Koreakriget samt Sveriges ställningstaganden under konflikten.

Kapitel 3 handlar om den ekonomiska utvecklingen under Koreakonflikten. Inledningsvis beskrivs den internationella konjunkturen följt av
en mer detaljerad beskrivning av hur Sveriges ekonomi (ffa utrikeshandeln) påverkades under konflikten.

Avslutningsvis behandlas i kapitel 4 den amerikanska embargopolitiken under Koreakriget samt hur Sverige påverkades av de införda
exportlicensbestämmelserna.


